RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DOS CURSOS DE MESTRADO  E DOUTORADO
PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022 SEGUNDO

EDITAL DE SELEÇÃO PRPGP/UFSM N. 028/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação torna público o
resultado final do processo seletivo dos Cursos de Mestrado e Doutorado para ingresso
no primeiro semestre de 2022, conforme homologação da Comissão de Seleção do
Programa em reunião no dia 11 de fevereiro de 2022, em modalidade online, pelo
Google Meet.

Abaixo segue a planilha de avaliação do(a)s candidato(a)s, compreendendo as fases do
processo seletivo indicadas no edital:

DOUTORADO (CÓDIGO 1080)

CANDIDATO/A
NOTA

PROJETO
CONVERSÃO

(PESO 5,0)
NOTA

ENTREVISTA
CONVERSÃO

(PESO 3,0)

NOTA
CURRÍCUL

O

CONVERSÃO
(PESO 2,0)

NOTA
FINAL

RESULTADO ORIENTADOR

AMARINILDO OSÓRIO DE SOUZA 7,38 3,69 9,13 2,74 8,30 1,66 8,09 APROVADO/A Juliana

CAROLINE FONSECA ANDRADES 7,25 3,63 6,63 1,99 3,45 0,69 6,30 REPROVADO/A -

EDILAINE DE AVILA 8,75 4,38 9,50 2,85 5,75 1,15 8,38 APROVADO/A Viviane

FREDERICO REIS PACHECO 3,00 1,50 Eliminado na primeira fase REPROVADO/A -

MARIA ESTELA SILVA ANDRADE 7,00 3,50 5,38 1,61 5,90 1,18 6,29 REPROVADO/A -

MAURICIO REBELLATO 9,00 4,50 9,13 2,74 7,25 1,45 8,69 APROVADO/A Flavi

PEDRO VICTOR DOS SANTOS WITSCHORECK 9,25 4,63 9,75 2,93 7,55 1,51 9,06 APROVADO/A Aline

RAFAEL CASIMIRO SABÃO 5,13 2,56 Eliminado na primeira fase REPROVADO/A -

MESTRADO (CÓDIGO 1006)

CANDIDATO/A
NOTA

PROJETO
CONVERSÃO

(PESO 4,0)
NOTA

ENTREVISTA
CONVERSÃO

(PESO 3,0)

NOTA
PROVA

ESCRITA

CONVERSÃO
(PESO 2,0)

NOTA
CURRÍCULO

CONVERSÃO
(PESO 1,0)

NOTA
FINAL

RESULTADO

ALLAN GOMES DOS SANTOS JUNIOR 7,00 2,80 6,25 1,88 2,50 0,50 2,70 0,27 5,45 REPROVADO/A

ANGELO FRANCISCO FRUET 7,50 3,00 5,00 1,50 7,75 1,55 3,00 0,30 6,35 REPROVADO/A

ANNA JÚLIA CARLOS DA SILVA 8,25 3,30 9,25 2,78 9,75 1,95 2,90 0,29 8,32 APROVADO/A

ANTÔNIA TÂMARA HAAG 9,00 3,60 9,00 2,70 9,75 1,95 6,60 0,66 8,91 APROVADO/A

BRUNA EDUARDA MEINEN FEIL 9,63 3,85 9,25 2,78 9,25 1,85 5,70 0,57 9,05 APROVADO/A

CAMILA AGUIAR FERREIRA PINTO 0,00 0,00 Eliminado na primeira fase REPROVADO/A

CLAUDINE FREIBERGER FRIEDRICH 9,00 3,60 9,13 2,74 9,75 1,95 3,80 0,38 8,67 APROVADO/A

DULCIANA SACHETTI 8,38 3,35 9,13 2,74 8,25 1,65 3,20 0,32 8,06 APROVADO/A

GABRIELA PEREIRA MACHADO 7,25 2,90 8,00 2,40 6,75 1,35 6,00 0,60 7,25 APROVADO/A

JOANA PAULA MEDEIROS SEGER 7,00 2,80 7,13 2,14 5,75 1,15 2,25 0,23 6,31 REPROVADO/A

JOÃO PAULO ANDRADES ANTUNES 4,50 1,80 Eliminado na primeira fase REPROVADO/A

JÚLIA ROCHA PAZ 9,50 3,80 9,63 2,89 9,00 1,80 5,50 0,55 9,04 APROVADO/A

JULIAN ANDREY MUNIZ DE MEDEIROS 8,25 3,30 7,50 2,25 9,25 1,85 7,25 0,73 8,13 APROVADO/A

LAVINIA NERES FERONATO 8,63 3,45 9,50 2,85 7,50 1,50 6,65 0,67 8,47 APROVADO/A

LUÍS PAULO MÜLLER SCHMITT 7,13 2,85 6,00 1,80 6,00 1,20 4,75 0,48 6,33 REPROVADO/A

LUIZI CUSTODIO JOVASQUE 4,38 1,75 Eliminado na primeira fase REPROVADO/A

MARIA EDUARDA MATHIAS 8,63 3,45 9,00 2,70 6,25 1,25 2,20 0,22 7,62 APROVADO/A

MARÍLIA MOREIRA RAVANELLO 9,25 3,70 9,38 2,81 9,75 1,95 4,20 0,42 8,88 APROVADO/A

PAULO ANTONIO STÖLBEN JUNIOR 7,00 2,80 9,00 2,70 8,50 1,70 1,40 0,14 7,34 APROVADO/A

RAQUEL SCHAEFER KLAUCK 7,00 2,80 8,50 2,55 9,75 1,95 8,00 0,80 8,10 APROVADO/A

THIOVANE DA ROSA PEREIRA’ 8,38 3,35 8,13 2,44 9,50 1,90 6,55 0,66 8,34 APROVADO/A

VITÓRIA KARINA RODRIGUES PEREIRA 9,38 3,75 8,13 2,44 9,00 1,80 4,50 0,45 8,44 APROVADO/A

Santa Maria - RS,  11 de fevereiro de 2022.

____________________________________________

Profa. Dra. Liliane Dutra Brignol
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação

Universidade Federal de Santa Maria

Planilhas todas notas seleção ingresso 2022
Descrição Nome do arquivo

PLANILHAS FINAIS DE AVALIAÇÃO - SELEÇÃO
2022 POSCOM.pdf

70
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.102272/2021-29
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LILIANE DUTRA BRIGNOL (Coordenador(a) de Curso)

06.10.35.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG EM COMUNICAÇÃO - CPPCom

14/02/2022 10:24:04

Código Verificador: 1155931

Código CRC: b00a6b53

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1155931&crc=b00a6b53
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1155931&crc=b00a6b53
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1155931&crc=b00a6b53